C. Plinius Sempronio Rufio suo salutem.

Nterfui principis optimi cognitiōi in consiliū adsumptus:
gymnicus agon apud Viennenses ex cuiusdam testamento
celebrabatur. Hunc Trebonius Rufinus uix egregius nobisque

amicus in diuinitatu suo tollendum:abolendumq; curauit. Ne-
gabat ex auctoritate publica fecisse. Egit ipse causam non minus foe-
liciter quam diserte. Comendabat actionem quam tamquam homo romanus & bonus
ciuis in negotio suo & mature & grauer loquebatur. Cum sententiae
progarent: dixit Iunius Mauricus quo uiro nihil firmitus nihil ue-
rius: non esse restituendum Vienensibus agona: adiecit: uellem et tolli
posset Romae, constanter inquit & fortiter. Quidni? Sed hoc fortiter
Maurico nouum non est. Idem apud Neruam Imperatorem non minus
fortiter. Coenabat Nerua cum paucis. Veiento recumbebat proxius
atque etiam in sinu. Dixi omnia. Cum hominem noui incidit ser-
mo de Catullo Messallino: qui luminibus orbatus ingenio saeuo ma-
la caecitatis addiderat: non uerebatur: non erubescerebat: non miserabatur.
quod saepius a Domitiano non secus ac tela quae & ipsa caeca & impro-
uida ferunt in optimum quem contorquebat. De huius neqtia sangui-
nariisque sententiis in coena omnes super coenam loquebantur. Tu ipse Impa-
tor. Quid putamus passus fuisse si uiueret? Mauricus nobiscum coe-
naret, longius abii. Libens tamen placuit agona tolli: quia mores Vi-
enensium infecerat: ut noster hic omnium. Nam Vienensium ui-
tia intra ipsos residunt: nostra late uagantur. Vtque in corporibus: sic
in imperio grauissimus est morbus: qui a capite diffunditur. Vale.

C. Plinius Pomponio Baso suo salutem.

Agnam cepi uoluptatem: cum ex coibus amicis cognoui te
ut sapientia tua dignum est & disponere otium & ferre: habi-
tare amoenissime: & nunc terra nunc mari corpus agitare:
multum disputare: multum audire: multum lectitare. Cumque plurimum sci-
as: quotidie tamen aliquid addiscere. Ita senescere oportet uixque magi-
stratus amplissimos gesserit: exercitus rexerit: totumque se reip. quamdiu de-
cebat optulerit. Nam & praeterita uitae tempora & media patriae: extrema no-
bis impartire debemus: ut ipsae leges monent: quae maiorem annis otio
reddunt. Quando mihi licebit? quando pro aetate honestum erit imi-
tari istud pulcherrimae quietis exemplum? quando secessus mei non
desidia nomen: sed tranquillitatis accipient? Vale.

C. Plinius Fabio Valenti suo salutem.

Roxime cum apud ceteros uiros in quadruplici iudicio dixissem:
subit recordatio egisse me iuuenem: aequae in quadruplici pro-
cessit animus ut solet longius: cepti reputare quos in hoc iu-
dicio: quos in illo socios laboris habuissem. Solus eram qui in utroque di-
xissem: tantas conuersiones aut fragilitas mortalitatis aut mobilitas